– UnB
Faculdade de Economia, Administração, Contabilidade e Gestão de Políticas Públicas – FACE

Departamento de Gestão de Políticas Públicas – GPP

Programa de Monitoria de Graduação

Edital nº 2/2025, de 5 de maio de 2025

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA DE GRADUAÇÃO

PERÍODO LETIVO  1º/2025

O Departamento de Gestão de Políticas Públicas torna público o resultado preliminar da Seleção do

Programa de Monitoria de Graduação.

1.      Do Resultado Preliminar

1.1. O resultado preliminar consta nas tabelas abaixo, na seguinte ordem:

1.1.1. Monitorias remuneradas

Nome/Matrícula Disciplina/Docente

Bruna Borges Ribeiro, 200015486 GPP0015 - AVALIAÇÃO DE PROGRAMAS

GOVERNAMENTAIS - ELISABETH APARECIDA

CORREA MENEZES

NÃO HOUVE INSCRITOS GPP0016 - CONTROVÉRSIAS URBANAS - ANA

PAULA VIDAL BASTOS

Kamilla Cristal Dos Santos Araujo,  GPP0018 - DEMOCRACIA E POLÍTICAS PÚBLICAS -

LUIZ FERNANDO MACEDO BESSA

Maria Eduarda Batista Alves, 231024317 GPP0031 - ECONOMIA PARA POLÍTICAS

PÚBLICAS - FRANCO DE MATOS

Alice Siqueira Sasaki Campos, 211054767 GPP0039 - ECONOMIA PARA POLÍTICAS

PÚBLICAS 2 - FRANCO DE MATOS

Gabriela Sousa Pinheiro, 211033570 GPP0020 - IMPLEMENTAÇÃO DE POLÍTICAS

PÚBLICAS - ANA PAULA ANTUNES MARTINS

Alexsander Pereira Diniz, 242040426 GPP0021 - INTRODUÇÃO À GESTÃO DE POLÍTICAS

PÚBLICAS - FERNANDA NATASHA BRAVO CRUZ

NÃO HOUVE INSCRITOS GPP0009 - METODOLOGIA DE PESQUISA

APLICADA À GPP - CAMILO NEGRI

Davi Paes Landim Borges, 200057391 GPP0023 - PARTICIPAÇÃO SOCIAL E POLÍTICAS

PÚBLICAS - FERNANDA NATASHA BRAVO CRUZ

Pedro Henrique Pires Silva, 222038583 GPP0028 - PROCESSO DECISÓRIO E POLÍTICAS

PÚBLICAS - SUYLAN DE ALMEIDA MIDLEJ E SILVA

Bruna Jennifer Oliveira Sá,  202020821 GPP0011 - PROJETO DE PESQUISA EM GPP -

SUYLAN DE ALMEIDA MIDLEJ E SILVA

Gabriela de Oliveira Santos, 211033711 GPP0002 - RESIDÊNCIA EM POLÍTICAS PÚBLICAS -

ELISABETH APARECIDA CORREA MENEZES

(TURMA 1)

Nathalya Maria Souza Mendonca da Silva,
202020788

GPP0030 - TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

- CHRISTIANA SOARES DE FREITAS

1.1.2 Monitorias voluntárias

Nome/Matrícula Disciplina/Docente

NÃO HOUVE INSCRITOS GPP0025 - POLÍTICAS PÚBLICAS DE EMPREGO TRABALHO E RENDA

- CAMILO NEGRI

NÃO HOUVE INSCRITOS GPP0026 - POLÍTICAS PÚBLICAS E (DES)ENVOLVIMENTO

TERRITORIAL - ANA PAULA VIDAL BASTOS

NÃO HOUVE INSCRITOS

GPP0027 - POLÍTICAS URBANAS - LUIZ FERNANDO MACEDO BESSA

2.       Dos Recursos

2.1 Os(as) estudantes poderão interpor recurso contra o resultado parcial, das 18h00 do dia

06/05/2025 às 17h00 do dia 08/05/2025, no endereço eletrônico: gpop@unb.br. Após esse

período, não serão aceitos pedidos de revisão.

3.       Das Disposições Finais

3.1 O edital de resultado final será publicado no sítio eletrônico do Departamento de Gestão de

Políticas Públicas:

http://www.gpp.unb.br/index.php?option=com_content&view=article&id=43&Itemid=721,  no

dia 08/05/2025, a partir das 19h.

3.2 As atividades do(a) monitor(a) obedecerão à programação elaborada pelo(a) Professor(a)

Responsável indicado(a) nas tabelas.

3.3 É responsabilidade dos(as) discentes entrarem em contato com os(as) professores(as) para que

possam ser direcionados(as) a suas atividades.

3.4 A falta de de frequência do(a) monitor(a) implica a não atribuição de menção e(ou) a não

integralização da bolsa remunerada.

[assinado no original]

Christiana Soares de Freitas

Chefe do Departamento de Gestão de Políticas Públicas